台湾交通部観光局との鉄道観光協力に関する覚書の締結並びに

台湾交通部鉄路管理局・ＪＲ四国の乗車券贈呈式について

２０１９年７月１２日

台湾交通部鉄路管理局と四国旅客鉄道株式会社は、2013 年 10 月に友好駅協定、2016 年 2

月には友好鉄道協定を締結し、相互交流を深め友好関係を進めてまいりました。

この度、2019 年 7 月 18 日、日台間における鉄道観光の発展を促進するため、台湾交通部

観光局と鉄道観光協力に関する覚書を締結することとなりましたので、下記のとおり調印

式を実施いたします。

また、翌 7 月 19 日にはＪＲ四国松山駅において、両国の鉄道利用促進のため、台湾交通

部鉄路管理局より台湾 3 支線の乗車券、ＪＲ四国より下灘駅記念乗車券の贈呈式を実施い

たします。

記

１ 台湾交通部観光局との調印式

⑴ 日 時 2019 年 7 月 18 日（木）

⑵ 場 所 道後温泉 大和屋本店

⑶ 式次第 ①調印式開始

②出席者紹介

③主催者挨拶

④来賓挨拶

⑤調印

⑥記念品交換

⑦記念撮影

⑧調印式終了

⑨台日鉄道観光パスポート披露

※今回の締結記念として共同企画。（7 月 19 日より配布）

２ 台湾交通部鉄路管理局、ＪＲ四国乗車券贈呈式

⑴ 日 時 2019 年 7 月 19 日（金） 7:45～8:15

⑵ 場 所 松山駅 １番のりば

⑶ 式次第 ①贈呈式開始

②出席者紹介

③主催者挨拶

④乗車券贈呈

⑤記念撮影

⑥贈呈式終了

【参考】

台湾との協定関係

１．２０１３年１０月 ＪＲ四国松山駅と台湾交通部鉄路管理局松山駅間で友好駅協定を締結

２．２０１６年 ２月 台湾交通部鉄路管理局と友好鉄道協定を締結

３．２０１７年 ３月 台湾交通部鉄路管理局との友好鉄道協定締結１周年記念イベント

①８０００系車両３両 台湾交通部鉄路管理局の８００型車両のデザインラッピング

２０１７年３月３０日から２０１８年２月２８日まで

※日台観光サミットｉｎ四国（２０１７年６月２日開催）にあわせて台湾交通部鉄路管理局の

８００型車両８両に当社の８０００系車両のデザインをラッピング

２０１７年６月２日から２０１８年６月３０日まで

JR四国 8000系車両ラッピング 台湾交通部鉄路管理局の 800型車両ラッピング

②スタンプラリー

四国と台湾の相互交流を促進するためスタンプラリーを実施

２０１７年３月３０日から１０月１３日まで

※ＪＲ四国１０駅、台湾１０駅

JR四国

台湾交通部鉄路管理局